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Tänder på Fiskebäckskil 
160 specialister inom tandreglering  
möts på konferens på Gullmarsstrand 

 
160 tandreglerare deltar på Svenska Ortodontiföreningens (SOF) kongress 2011, som hålls på Gullmarsstrand,  

och  förutom svenska föredragshållare medverkar även experter med specialistkompetens  

från England och Tyskland. Till vänster ses Ulf Adolfsson, ordförande i SOF Väst, och ledamot av  

arrangörskommittén som står bakom konferensen, och  till höger ses Lars Medin,  

ordförande i SOF, som även invigningstalade.

I dagarna tre är förmodligen Fiskebäckskil i särklass det mest specialisttätaste 
fiskesamhälle i världen inom tandreglering/ortodonti.  
160 tandreglerare av Sveriges 250 specialister deltar på Svenska 
Ortodontiföreningen (SOF) kongress 2011, som hålls på Gullmarsstrand. 

 

I tre dagar håller kongressen på med föredragshållare från Sverige men även från 
England och Tyskland.  
Men kongressen började mycket skönare än så med Öbarna från Grundsund, som sjöng 

http://sv-se.facebook.com/people/Lnt-Ab-Lysekilsposten/100001876730374
http://www.tumlaren.se/


egna låtar skrivna av Janne Magnarsson samt låtar av Evert Taube.  Eva Jarnedal 
berättade om sin mamma, Huldas Karin som Evert Taube diktade om och slutligen 
välkomnades alla med ”Inbjudan till Bohuslän”. 
Väst håller i trådarna 
Varje år träffas tandreglerare från hela Sverige genom Svenska Ortodontiföreningens 
kongress och vart fjärde år och för året är det Ortodontiföreningen i Väst som håller i 
kongressen. 

Preliminära resultat 
Först ut bland föreläsarna var Julia Naoumova, som till vardags är tandreglerare och 
jobbar på Ortodontiavdelningen i Göteborg. Hon är även doktorand och visade sina 
preliminära resultat på sin forskning. 
– Två procent av alla barn mellan 10-13 år får sina hörntänder i överkäken inne i 
gommen istället för att få dem i tandvågen. Det här vill vi undersöka med en 
förebyggande behandling genom att plocka bort mjölktanden och låta den permanenta 
tanden i gommen få hitta sin väg. Det fungerar nästan som om man hade en tom 
parkeringsruta, kommer du ut med bilen så kanske den här tanden som ligger i gommen 
hittar vägen, förhoppningsvis får den några typer av signalement att här ska jag komma 
ner, förklarar Naoumova.  
Hon fortsätter: 
– I en grupp med barn har vi på hälften plockat bort mjölktanden och den andra hälften 
får ha tanden kvar. Så undersöker vi dem efter ett år och ser om det blivit bra eller inte 
genom att ta bort mjölktanden. 

Fyra regioner 
SOF består av fyra regioner, fyra regionala föreningar som turas om att ha värdskapet 
för det här mötet. 
– I år valde vi Gullmarsstrand i Fiskebäckskil, förklarar Ulf Adolfsson från Lidköping, men 
med rötter i Ljungskile, ordförande i Svenska Ortodontiföreningen Väst och även med i 
organisationskommittén som jobbat med den här kongressen. 
Lars Medin från Falun är ordförande för riksföreningen. Han säger att det nästan blivit en 
tävlan mellan organisationskommittéerna att göra bra möten. 
– Syftet med kongressen, det primära, är det vetenskapliga programmet att tillföra 
Sveriges tandreglerare ökad och ny kunskap, berättar Lars. 
– Sedan passar vi på att lära känna varandra bättre, det kommer ständigt till nya 
medlemmar, nyutbildade och några av de gamla försvinner, så det blir lite omsättning, 
fortsätter han. 
– Det är ofta vi hittar internationella föreläsare, för det kan man säga att 
ortodonti/tandreglering inom Sverige och Skandinavium är stort. Vi står ganska högt i 
kurs ute i världen, får man nog säga, berättar Ulf och får medhåll av Lars: 
– Vill man hänga med är det omvärldsbevakning som gäller och se till att man inte blir 
akterseglad, förklarar han. 
Kongressen bjuder på ett späckat program med föredrag om Västerhavet med Stefan 
Edman, båttur på Gullmarsfjorden och läckerheter därifrån. Men självklart också det som 
är viktigast för deltagarna med föredrag inom ortodonti och då med bland annat med tre 
internationellt erkända vetenskapsmän inom tandreglering. 

http://www.stugsommar.se/
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– På torsdag har vi två engelsmän, professor Kevin O´Brien och dr. Jonathan Sandler 
från Manchester. England är ganska världsledande när det gäller överbett om vi ska tala 
vanligt språk. Det kommer alltid nya tekniker inom vår profession och Björn Ludwig från 
Homburg i Tyskland, kommer att berätta om sin teknik för att flytta tänder med hjälp av 
titanimplantat, berättar Adolfsson. 
 
När behöver man då hjälp av en tandreglerare? 
– Det handlar om estetik och funktion. Vid bettfel, tuggningsfel, fel som påverkar 
funktionen när man ska äta, tala och använda sitt bett. Även utseendet spelar en roll, 
har man ett stort underbett så är man inte så lycklig för det utan då blir det kanske 
psykiskt jobbigt, förklarar Lars. 
 
Vad krävs för att bli tandreglerare? 
– Tandreglerare, det kallas att man är expert i ortodonti, vi är alla tandläkare och har 
gått vanlig femårig tandläkarutbildning, sedan ska man ha jobbat minst i ett par år, 
själva jobbade jag nästan tio år innan jag började specialisera mig, berättar Ulf. 
– Det är alltså en påbyggnadsutbildning på tre år och det finns en europeisk standard för 
utbildningen, så alla Europaländer kan man säga följer det programmet, påpekar Lars. 
Han fortsätter: 
– Totalt är vi cirka 250 yrkesverksamma tandreglerare i Sverige och vi har alltid bra 
uppslutning på våra möten, speciellt när väst arrangerar.  
– Det är alltid attraktivt att få komma hit och de gjorde ett kanonmöte i Strömstad för 
fyra år sedan, säger Lars avslutningsvis och som menar att även denna kongress ser 
mycket lovande ut. 

 
Först ut bland föreläsarna var Julia Naoumova, tandreglerare och jobbar på  



Ortodontiavdelningen i Göteborg. Hon är även doktorand och visade sina preliminära  

forskningsresultat på kongressen i Fiskebäckskil.

 
Ett 160- tal specialister kom till Gullmarsstrand i Fiskebäckskil för att inspireras, lära sig mer och bara ha det trevligt 

och umgås.

 
 


